

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E  
S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRATTAMENTO/VALORIZZAZIONE/  
SMALTIMENTO DEI MATERIALI PRODOTTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI  
RIFIUTI  
URBANI DEL TERRITORIO SERVITO DALLA FRZ S.R.L.

Riscontro a richieste di chiarimenti

QUESITO N. 1:

Si chiede di precisare se per il presente appalto è necessario effettuare il sopralluogo in quanto dai documenti di gara non si evince chiaramente.

Infatti nel disciplinare non ci sono riferimenti per prenotare il sopralluogo però alla pag. 19 del disciplinare tra le cause di esclusione, insanabili, è indicato "h) mancato sopralluogo e conseguente non presenza dell'attestato".

RISPOSTA

Non è necessario effettuare il sopralluogo

QUESITO N. 2:

CON RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL DLGS 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E VALORIZZAZIONE RIFIUTI IN LEGNO -LOTTO 2, SI CHIEDE SE POSSONO ESSERE PRESI IN CONSIDERAZIONE PER IL FATTURATO MEDIO ANNUO CER ANALOGHI AL CER 200138 QUALI: 150103-170201-191207

RISPOSTA.

Possono essere presi in considerazione per il fatturato medio annuo i CER analoghi al CER 200138 quali 150103 - 170201 - 191207

QUESITO N. 3:

In riferimento alla procedura in oggetto si pongono i seguenti quesiti:

1-In riferimento al LOTTO 1 carta e cartone CER 150101 e CER 200101 i conferimenti da considerarsi sono solo quelli relativi ai cassoni messi a disposizione degli utenti oppure è da considerare anche il materiale derivante dalla raccolta porta a porta domiciliare?

2-La delega COMIECO è a favore della FRZ oppure è prevista una Sub Delega a favore della società appaltatrice?

3-In caso delega a favore dell'appaltatore, che percentuale di FRAZIONE ESTRANEA (presenza di materiale non conforme) è stata stimata per ogni tonnellata conferita? In quanto, come noto, il consorzio COMIECO non corrisponde il contributo se presente una percentuale di impurità oltre il 15%.

RISPOSTA:

1) In riferimento al LOTTO 1 carta e cartone CER 150101 e CER 200101 i conferimenti presi in considerazione possono essere anche quelli precedenti provenienti dalla raccolta differenziata "porta a porta" ;

2) La delega COMIECO è a favore esclusivamente a favore di FRZ Srl

3) Non è prevista delega a favore dell'appaltatore

QUESITO N. 4:

Si chiede se è d'uopo comprendere all'interno del lotto in oggetto anche i rifiuti tessili (nella fattispecie materassi dismessi) CER 20.01.011, che sovente vengono acclusi agli ingombranti.

RISPOSTA

Nel lotto 3 rifiuti ingombranti è possibile comprendere anche i rifiuti tessili quali materassi di cui al CER 200111

QUESITO N. 5:

Considerato un OE che ha iniziato la propria attività nell'anno 2019, visto che il disciplinare richiede un fatturato specifico medio-annuo relativo al triennio antecedente 2018-2019-2020 per singolo lotto pari ad almeno l'importo posto a base di gara, considerato che il citato OE ha solo n.2 anni di attività e non riesce a soddisfare il requisito in oggetto, può in ogni caso concorrere per i motivi di cui sopra?

RISPOSTA.

Il requisito del *fatturato medio negli ultimi tre esercizi, nel settore di attività oggetto dell'appalto per servizi di conferimento di frazioni di rifiuti urbani provenienti dalla raccolta differenziata* è da intendersi non come fatturato minimo per ciascuno dei tre esercizi, per cui nel caso di biennio di attività è possibile partecipare, a condizione che il fatturato biennale inteso come totale, *non* sia inferiore all'importo presunto annuo dell'appalto.

QUESITO N. 6:

Premesso che nel Disciplinare è possibile subappaltare il trasporto, vogliate chiarire perché è ammessa in alternativa alla Cat.1, l'iscrizione alla categoria 4, categoria per rifiuti speciali non idonea alla gestione del rifiuto urbano (Busta n.1 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA punto 6) e non è prevista invece la Categoria 8 (intermediazione e commercio), abilitazione che consente la gestione del trasporto e dello smaltimento per conto di un committente, piuttosto che la sola iscrizione al trasporto dei Rifiuti Speciali.

RISPOSTA.

E' consentito e pertanto ritenuta valida la partecipazione degli operatori economici iscritti alla categoria 8 purché in possesso di capacità tecnica e finanziaria prevista dal bando in oggetto.